ESTADO D E M A T O G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAM8AI

LEI Nº 30 de 6 de junho de 1950.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMAMBAI:

Faço saber que a Câmara Municipal decre­

tou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 19 - Fica concedido um auxilio mensal de Cr$ 200,00 para manuten-
_# ,. N

Ç60 do Correio Aereo desta cidade a Vila de Antonio Joao.

Art. 2Q - Para ocorrer as despesas que trata o artigo 12 desta Lei,'!
,.

cs o Poder Executivo autorizado a abrir um Credito Especial

de Cr$ 1.200,00 (hum mâl e duzentos cruzeiros), fazendo re­

dução de igual importância da dotação constante do titulo

orçamentário: - 6.04.4 - Despesas Diversas - Publicação de

Editais, LançalJlentose avisos.-

Art. 39 - A subvsnção de que trata o arte 19, será a contar de 19 de

julho do oorrente exercéio.- Ficando igualmente autorizado

o Poder Executivo baixar as instruções complementares ao '1
el cumprimento desta Lei, revogadas as disposições em con -

".

traria.

Gabinete do prefeito, 6 de junho de 1950.

ADOLPHO R. AMARAL

Prefeito.